РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2024 № 333

с. Павловск

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Павловский

район Алтайского края    п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации района от 03.12.2020 №1158

«Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие

сельских территорий Павловского района» (в редакции от 25.01.2021 № 57,

от 15.02.2021 № 114, от 22.03.2021 № 223, от 16.03.2022 № 220, от 14.03.2023

№ 276) следующие изменения:

в программе, утвержденной названным выше постановлением:

в позиции паспорта программы «Объемы и источники финансирования

программы» абзацы с первого по пятый и в разделе 4 программы абзацы с

седьмого по одиннадцатый  изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет 197 805,4 тыс.

рублей(в ценах соответствующих лет), в том числе:

из федерального бюджета – 8 819,1 тыс. руб.;

из краевого бюджета –  44 455,3 тыс. руб.;

из местного бюджета – 141 080,7 тыс. руб.;

из внебюджетных источников – 3 450,3 тыс. руб.»,

в позиции паспорта программы «Объемы и источники финансирования

программы» абзацы с семнадцатого  по двадцать восьмой и в разделе 4

программы абзацы с двадцать второго по тридцать третий изложить в

следующей редакции:

«в 2023 году – 58 439,8 тыс. руб., в том числе:

из федерального бюджета –  4 364,8 тыс. руб.;

из краевого бюджета – 5 100,8 тыс. руб.

из местного бюджета – 47 514,2 тыс. руб.;

из внебюджетных источников – 1 460,0 тыс. руб.;

в 2024 году – 65 007,9 тыс. руб., в том числе:

 О внесении изменений в постанов-

ление Администрации района от

03.12.2020 № 1158 «Об утверждении

муниципальной программы «Ком-

плексное развитие сельских террито-

рий Павловского района»

из федерального бюджета –  891,0 тыс. руб.;

из краевого бюджета – 9,0 тыс. руб.;

из местного бюджета – 63 882,9 тыс. руб.;

в 2025 году – 18 057,7 тыс. руб., в том числе:

из местного бюджета – 18 057,7 тыс. руб.»;

приложения 2, 3 к программе изложить в редакции согласно

приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Администрации Павловского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава района                                                                                          О.И. Бронза

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению

Администрации Павловского района

от 26.03.2024 № 333

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Павловского района Алтайского края»

№

п/п

Цели, задачи,

мероприятия

Срок

реализации

Участник

программы

Сумма расходов, тыс. руб.
Источники фи-

нансирования
2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

Всего

1 2 3 4 8 9 10 11 12 13 14

1 Цел 1. Создание благо-

приятных социально-

экономических усло-

вий для выполнения

сельскими террито-

риями их общенацио-

нальных функций и

решения задач терри-

ториального развития

2021-2025

годы

23303,8 32996,2 58439,8 65007,9 18057,7 197805,4

итого по

программе

5807,4 5818,5 47514,2 63882,9 18057,7 141080,7
местный

 бюджет

15315,7 24029,8 5100,8 9,0 - 44455,3
краевой

 бюджет

2177,3 1386,0 4364,8 891,0 - 8819,1
федеральный

бюджет

3,4 1761,9 1460 225,0 - 3450,3 внебюджетные

источники

2 Задача 1. Создание ус-

ловий для обеспечения

сельского населения

доступным и комфорт-

ным жильем

2021-2025

годы

 2579,2 3161,9 5868,9 1125,0 4900,0 17635,0 итого по разделу

- - - - 4900,0 4900,0 местный бюд-

жет

398,5 14,0 44,1 9,0 - 465,6 краевой бюджет

2177,3 1386,0 4364,8 891,0 - 8819,1 федеральный

бюджет

3,4 1761,9 1460,0 225,0 - 3450,3 внебюджетные

№

п/п

Цели, задачи,

мероприятия

Срок

реализации

Участник

программы

Сумма расходов, тыс. руб.
Источники фи-

нансирования
2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

Всего

1 2 3 4 8 9 10 11 12 13 14

источники

3 Мероприятие 1.1.

Улучшение жилищных

условий проживающих

на сельских территори-

ях граждан путем

строительства (приоб-

ретения) жилья с ис-

пользованием социаль-

ных выплат

(реализуется в рамках

государственной про-

граммы Алтайского

края «Комплексное

развитие сельских тер-

риторий Алтайского

края»)

2021-2023

годы

Администрация

района, Комитет

по строительству,

газификации, ар-

хитектуре и ЖКХ

Администрации

района

2579,2 3161,9 5868,9 1125,0 - 12735,0 итого

398,5 14,0 44,1 9,0 - 465,6 краевой бюджет

2177,3 1386,0 4364,8 891,0 - 8819,1 федеральный

бюджет

3,4 1761,9 1460,0 225,0 - 3450,3 внебюджетные

источники

4 Мероприятие 1.2.

Улучшение жилищных

условий проживающих

на сельских территори-

ях граждан путем

строительства (приоб-

ретения) жилья на ус-

ловиях найма жилых

помещений

 (долевое финансиро-

вание мероприятия го-

сударственной про-

2025 год Администрация

района, Комитет

по строительству,

газификации, ар-

хитектуре и ЖКХ

Администрации

района

- - - - 4900,0 4900,0 итого

- - - - 4900,0 4900,0 местный бюд-

жет

- - - - - - краевой бюджет

- - - - - - федеральный

бюджет

- - - - - - внебюджетные

источники

№

п/п

Цели, задачи,

мероприятия

Срок

реализации

Участник

программы

Сумма расходов, тыс. руб.
Источники фи-

нансирования
2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

Всего

1 2 3 4 8 9 10 11 12 13 14

граммы Алтайского

края «Комплексное

развитие сельских тер-

риторий Алтайского

края»)

5 Задача 2.  Создание и

развитие инфраструк-

туры на сельских тер-

риториях

2025 год  - - - - 3800,0 3800,0 итого по разделу

- - - - 3800,0 3800,0 местный бюд-

жет

- - - - - - краевой бюджет

- - - - - - федеральный

бюджет

- - - - - - внебюджетные

источники

6 Мероприятие 2.1. Реа-

лизация проектов, на-

правленных на благо-

устройство сельских

территорий

(долевое финансирова-

ние мероприятия госу-

дарственной програм-

мы Алтайского края

«Комплексное разви-

тие сельских террито-

рий Алтайского края»)

2025 год Администрация

района, Админи-

страции сельсове-

тов района

- - - - 3800,0 3800,0 итого по разделу

- - - - 3800,0 3800,0 местный бюд-

жет

- - - - - - краевой бюджет

- - - - - - федеральный

бюджет

- - - - - - внебюджетные

источники

7 Задача 3. Придание

сельским территориям

современного облика

2021-2025

годы

 20724,6 29834,3 52570,9 63882,9 9357,7 176370,4 итого по разделу

5807,4 5818,5 47514,2 63882,9 9357,7 132380,7 местный бюд-

№

п/п

Цели, задачи,

мероприятия

Срок

реализации

Участник

программы

Сумма расходов, тыс. руб.
Источники фи-

нансирования
2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

Всего

1 2 3 4 8 9 10 11 12 13 14

жет

14917,2 24015,8 5056,7 - - 43989,7 краевой бюджет

- - - - - - федеральный

бюджет

- - - - - - внебюджетные

источники

8 Мероприятие 3.1. Реа-

лизация проектов ком-

плексного развития с

учетом интересов на-

селения и бизнес-

сообщества, прожи-

вающих и ведущих

деятельность на сель-

ских территориях

2023-2025

годы

Администрация

района,  Комитет

по строительству,

газификации, ар-

хитектуре и ЖКХ

Администрации

района, Админи-

страции сельсове-

тов района

- - - - 9357,7 9357,7 итого

- - - - 9357,7 9357,7 местный бюд-

жет

- - - - - - краевой бюджет

- - - - - - федеральный

бюджет

- - - - - - внебюджетные

источники

9 Мероприятие 3.2. Про-

ектно-изыскательские

работы и строительст-

во объекта «Спортив-

но- оздоровительный

комплекс в с. Павловск

Павловского района

Алтайского края»

2022-2023

годы

Администрация

района,  Комитет

по строительству,

газификации, ар-

хитектуре и ЖКХ

Администрации

района

- 1522,7 41008,8 50000,0 - 92531,5 итого

- 1522,7 41008,8 50000,0 - 92531,5 местный бюд-

жет

10 Мероприятие 3.3 Обу-

стройство площадок

2021 год Администрация

района,  Комитет

5130,6 - 5478,7 13882,9 - 24492,2 итого по разделу

5130,6 - 5478,7 13882,9 - 24492,2 местный бюд-

№

п/п

Цели, задачи,

мероприятия

Срок

реализации

Участник

программы

Сумма расходов, тыс. руб.
Источники фи-

нансирования
2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

Всего

1 2 3 4 8 9 10 11 12 13 14

накопления твердых

коммунальных отходов

по строительству,

газификации, ар-

хитектуре и ЖКХ

Администрации

района, Админи-

страции сельсове-

тов района

жет

- - - - - - краевой бюджет

- - - - - - федеральный

бюджет

- - - - - - внебюджетные

источники

11

Мероприятие 3.4 Под-

готовка основания и

установка оборудова-

ния для физкультурно-

оздоровительного ком-

плекса открытого типа

в с. Павловск (долевое

финансирование меро-

приятия краевой ад-

ресной инвестицион-

ной программы)

2021-2022

годы

Администрация

района

15594,0 6316,0 - - - 21910,0 итого

676,8 996,5 - - - 1673,3 местный бюд-

жет

14917,2 5319,5 - - - 20236,7 краевой бюджет

12 Мероприятие 3.5

Строительство котель-

ной детского ясли-сада

на 140 мест в с. Шахи

2022 год Администрация

района

- 21995,6 6083,4 - - 28079,0 итого

- 3299,3 1026,7 - - 4326,0 местный бюд-

жет

- 18696,3 5056,7 - - 23753,0 краевой бюджет

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению

Администрации Павловского района

от 26.03.2024 № 333

ОБЪЕМ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ,

необходимых для реализации муниципальной программы

«Комплексное развитие сельских территорий Павловского района Алтайского края»

Источники и направления расходов
Сумма расходов, тыс. руб.

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Всего

1 2 3 4 5 6 7

Всего финансовых затрат, в том числе 23303,8 32996,2 58439,8 65007,9 18057,7 197805,4

из муниципального бюджета  5807,4 5818,5 47514,2 63882,9 18057,7 141080,7

из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 15315,7 24029,8 5100,8 9,0 - 44455,3

из федерального бюджета (на условиях софинансирования) 2177,3 1386,0 4364,8 891,0 - 8819,1

из внебюджетных источников 3,4 1761,9 1460 225,0 - 3450,3

Капитальные вложения, в том числе 23303,8 32996,2 58439,8 65007,9 18057,7 197805,4

из муниципального бюджета  5807,4 5818,5 47514,2 63882,9 18057,7 141080,7

из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 15315,7 24029,8 5100,8 9,0 - 44455,3

из федерального бюджета (на условиях софинансирования) 2177,3 1386,0 4364,8 891,0 - 8819,1

из внебюджетных источников 3,4 1761,9 1460 225,0 - 3450,3

Прочие расходы, в том числе - - - - - -

из муниципального бюджета  - - - - - -

из краевого бюджета (на условиях софинансирования) - - - - - -

из федерального бюджета (на условиях софинансирования) - - - - - -

из внебюджетных источников - - - - - -